
2024年 4月吉日 

公益社団法人姫路青年会議所 

現役会員 各位 

公益社団法人姫路青年会議所 

理事長 神畑浩子 

グローバル室 室長 糸永隼也 

世界に誇る姫路の魅力発掘委員会 委員長 壷阪宏祐 

 

 

「Walking with Himeji～魅力輝く EXPO計画～」 

開催のご案内 

 

拝啓  春陽の候  皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、世界に誇る姫路の魅力発掘委員会では、姫路のまちを持続して発展させるため、地域資源を活かした、魅力

が輝く姫路のまちを創造することを目的に「Walking with Himeji～魅力輝く EXPO 計画～」と題した事業を開催いたし

ます。 

来年には、大阪万博が開催され、国内外から多くの観光客が集まり、姫路城にも多くの観光客が訪れると予想され

ます。そこで、この絶好の機会を逃すことなく、姫路城から次に繋がる新たな魅力を創造し、発信していく必要がある

と考えております。姫路のまちの地域資源を最大限に活用し、姫路城という象徴的な存在をベースにしながら、これ

までにない切り口で地域の魅力を再発見し、発信していきたいと考えております。 

ご多用のこととは存じますが、何卒ご出席賜りますようにお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【名  称】 「Walking with Himeji～魅力輝く EXPO計画～」 

【日  時】 2024年 4月 13日（土曜日） 

受付 12：30 開始 13：00 終了 17：00 

【会  場】 アクリエひめじ 409 会議室 

姫路市神屋町 143-2 （079）263-8082 

【備  考】 服装：カジュアル 

【概  要】 外国人から見た姫路の魅力の発表と、セミナーにて姫路の新たな価値を生み出すために、成功事

例や活用方法を聞くことで、国際的な視野とアイディアをいただき、グループワーク（姫路フィールド

パビリオン創造計画）を行っていただきます。 

以上 

■お問い合わせ連絡先：世界に誇る姫路の魅力発掘委員会 

委員長 壷阪宏祐 TEL： 090-5364-6223 MAIL： tsubosaka_kousuke1339@himejijc.or.jp 

副委員長 宮本逸平 TEL： 080-1454-0401 MAIL： miyamoto_ippei1379@himejijc.or.jp 

 


